
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 314 Viernes 30 de diciembre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 105535

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
42

93
5

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE SANIDAD, POLÍTICA SOCIAL E IGUALDAD

42935 Anuncio de formalización de contratos de: Subdirección General de
Programación  y  Gestión  Económico  Financiera.  Objeto:  Atención
telefónica  de  información  sobre  la  infección  por  el  virus  de
inmunodeficiencia  humana  VIH.  Expediente:  20110321.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subdirección General de Programación y Gestión Económico
Financiera.

b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Subdirección  General  de
Programación  y  Gestión  Económico  Financiera.

c) Número de expediente: 20110321.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Atención telefónica de información sobre la infección por el virus

de inmunodeficiencia humana VIH.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 85312300 (Servicios de orientación y

asesoramiento).
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 12 de Agosto de 2011.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 430.000,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 430.000,00 euros. Importe total:
507.400,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 10 de noviembre de 2011.
b) Fecha de formalización del contrato: 16 de diciembre de 2011.
c) Contratista: Cruz Roja Española.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 408.500,00 euros. Importe

total: 482.030,00 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria:  La empresa adjudicataria cumple los

criterios, tanto económicos como técnicos, especificados en los Pliegos de
Prescripciones Técnicas y de Cláusulas Administrativas Particulares, y es la
única empresa que presentó oferta.

Madrid, 19 de diciembre de 2011.- Subdirectora General de Programación y
Gestión Económico-Financiera.

ID: A110094476-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-12-29T19:24:35+0100




